
2021年 7月 20日 

関係各位 

沖縄カトリック中学高等学校 

                                校長   夏 見 隆 晴 

                                   ＜ 公印省略 ＞ 

 

夏季休業中の心得 

 

 梅雨が明け、連日の夏日で、熱中症対策と新型感染症対策で苦慮されていることとは存じますが、

皆さんで協力しあい、一日も早く日常を取り戻せることをお祈りしております。 

 さて、見出しの件につきまして、いくつかお願いがございます。必ずお読みいただきご協力賜り

たく存じます。 

 

＜協力願い＞ 

(1) 毎日検温等の健康観察を、オンライン健康観察表に入力をお願いします。少しでも症状があ

る場合は登校、外出等を控えて自宅で休養をお願いします。 

(2) 日中も含めた不要不急の外出や移動の自粛をお願いします。特に 20時以降の外出は控えるよ

うにしてください。 

(3) 都道府県間の移動、離島への往来の自粛をお願いします。諸事情により、往来がある場合は

ご家庭でしっかり健康観察していただき、体調に異変がある場合は必ず受診し、学校へご報告

ください。 

(4) 仲の良い友人同士の家庭間の行き来や、家族ぐるみの交流による接触を控えてください。特

にビーチパーティーなどの飲食を伴う接触は自粛をお願いします。 

(5) 夏休み中でも生徒本人や同居家族が濃厚接触者、あるいは PCR検査対象になった場合には学

校へご報告ください。 

 

＜登校に際して＞ ※講座、勉強会、部活等 

(6) マスクの着用、水筒を忘れずに持参してください。 

(7) 欠席する場合は、必ず学校へご連絡ください。出席できないケースは以下の通りです。 

① 本人、同居人が陽性反応、あるいは PCR検査を行う場合 

② 本人が発熱、風邪症状が出た場合 → 完治後 72時間経過後、あるいは医者から登校許可が出た 

場合登校できる。 

 ③ 同居人が発熱、風邪症状が出た場合 → その同居人の症状が改善されるか、医者からの登校許

可が出た場合登校できる。 

※いずれの場合も、登校の際は必ず、経過観察報告書を職員室に提出する。 

(8) 台風等の場合は、学校生活のしおりの P9「警報時の対応」に従ってください。 

 


